

**Protokół z XLII/13 Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej
w dniu 9.07.2013, godz. 11.00
miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego.**

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.

Przewodniczący powitał wszystkich zebranych na XLII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej, zwołanej na wniosek Burmistrza Leszka Dorosza.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził wymagane quorum, nieobecny na sesji Radny Michał Sutyła, obecnych 14 osób. Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi zał. Nr 1 i 2.

Przed rozpoczęciem sesji Burmistrz nawiązał do zakończonego Festiwalu Gwiazd, który już za nami. Ze wszystkich stron napływają podziękowania za perfekcyjne przygotowanie tego wydarzenia kulturalnego, podczas którego wszyscy uczestnicy odczuli dobrą organizację pracy. Burmistrz symboliczną wiązką podziękował pani Dyrektor MDK Jadwidze Bober oraz Jej pracownikom za bardzo dobre przygotowanie 18 edycji Festiwalu Gwiazd. Do gratulacji przyłączył się Przewodniczący Rady, wyrażając swoje uznanie.

Pani Jadwiga Bober podkreśliła, że obsługą całego festiwalu zajmowało się tylko 12 osób, pracowników MDK. Często w organizacji tej pozostają sami z sobą, a zdarza się wiele różnych zaskakujących sytuacji na które jesteśmy narażeni – powiedziała pani Jadwiga Bober, zauważając, że mamy dobre media i wiele słów uznania na naszych portalach. Poinformowała, że podczas festiwalu obejrzelśmy 19 sztuk teatralnych i 4 koncerty, można powiedzieć, że wróciliśmy do swoich lat świetności. Pani Dyrektor przypomniała słowa Pana Waldemara Dąbrowskiego, który powiedział niegdyś „że jako Międzyzdroje jesteśmy za mali, aby dać sobie radę z organizacją festiwalu”, dzisiaj można powiedzieć, że poradziliśmy sobie jednak sami w tej wielkiej organizacji. W przedsięwzięciu brało udział 99 osób ze szklanego ekranu, 53 osoby ze świata muzyki, łącznie 258 osób zakwaterowano i nie było żadnych problemów, ani osób niezadowolonych. Dzisiaj pozostało rozliczenie. Pani Dyr. podziękowała Burmistrzowi oraz Radnym za pieniądze, które umożliwiły realizację tego dużego wydarzenia, tak niewielkimi siłami.

Radna Teresa Purgal pochwaliła organizację Festiwalu, podkreślając wkład Pani Dyrektor, przywołując jednocześnie opinię, którą usłyszała na antenie telewizji programu TVP 2 z ust Pana Myjak oraz Emiliana Kamińskiego, którzy powiedzieli, „że to od Pani Dyrektor Jadwigi Bober niejedni powinni się uczyć zarządzania takimi dużymi imprezami”.

Przewodniczący podziękował całej załodze, która dużo z siebie dała, co można było zauważyć podczas całej organizacji.

Radny Roman Pawłowski zapytał o pomoc wysokość pomocy finansowej ze strony Urzędu Marszałkowskiego oraz Starosty, Pani Jadwiga Bober udzieliła radnemu odpowiedzi.

2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący poinformował, że porządek sesji nadzwyczajnej rządzi się swoimi prawami, a każda zmiana wymaga zgody wnioskodawcy. W związku z czym wnioskuję do Burmistrza o wprowadzenie do porządku sesji punktu: „rozpatrzenia korespondencji”, gdyż jest kilka pilnych spraw, które wymagają decyzji Rady. Burmistrz wyraził zgodę na autopoprawkę do porządku. Przewodniczący zaproponował w poz. 7 punkt: Rozpatrzenie korespondencji, za przyjęciem zmiany do porządku opowiedziało się 14 radnych. Całość porządku wraz ze zmianą uzyskała 14 głosów

Porządek stanowi zał. Nr 3 do protokołu.

3. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu i zmian w budżecie na rok 2013.

Burmistrz wnioskował o zwołanie sesji, gdyż od tego uzależnione jest co funkcjonowanie Gminy. Chodzi o zapłatę odszkodowania spółce Sztrabak, która remontowała ulicę Myśliwską i Nowomyśliwską. Niestety musimy zapłacić firmie pieniądze, choć nie zgadzamy się z tym rozstrzygnięciami. Firma udokumentowała, że wykonała więcej prac. Kolejna kwota dla Enei, która traci oświetlenia oraz wydatek na rzecz ZGWW, celem uzupełnienia środków na administrację i zadanie z Pomeranii, które chcemy sfinansować na rzecz Stowarzyszeń, które później będą finansowane z refundacji. Niestety zwiększa nam to deficyt, sfinansujemy go z wolnych środków.

PYTANIA

Radny Roman Pawłowski zapytał mecenasa, czy zasądzona kara, którą musimy płacić nie wynika z błędnych zapisów w umowie.

Mecenas wyjaśnił, że jest to złożona sprawa, to nie był jedyny element projektu, takich odbiegających elementów było 6, w ocenie Pana Mecenasa, tak profesjonalna firma, powinna to przewidzieć przy konstrukcji umowy ryczałtowej, która obowiązywała Zdaniem Pana Tomasza Podleśnego orzecznictwo I i II instancji jest niezrozumiałe, biorąc pod uwagę założenia umowy ryczałtowej, przy takiej umowie zawsze ktoś ponosi ryzyko. Burmistrz dodał, że jest to uchylenie tzw. furki, i obawia się, że stworzy to zagrożenie przy umowach ryczałtowych, każdy bowiem będzie mógł nas skarżyć, a Gmina będziemy „ładowali w sądzie”.

Na pytanie Radnej Teresa Purgal, czy to musiała być umowa ryczałtowa i od kiedy obowiązują odsetki, Pan Tomasz Podleśny wyjaśnił, że ryzyko zawsze istnieje, to nie jest pierwszy tego rodzaju proces, dlatego nie ma nigdy gwarancji, że będzie rozstrzygnięcie na korzyść Gminy. Ryzyko niedoszacowania jest rozłożone na dwie strony i dlatego nie można powiedzieć, że jest to zła umowa. Stroną procesu powinni być podwykonawcy, bo to oni ponieśli szkodę.

Burmistrz wyjaśnił, że chcemy spłacić odsetki jak najszybciej, aby nam dłużej nie narastały.

Przewodniczący zamknął dyskusję, poddając pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 12 radnych, przeciwko było 2 radnych (głosowało 14 radnych).

Uchwała Nr XLII/400/12 stanowi zał. Nr 4 i 5

Burmistrz odpowiedział na pytania Radnej Doroty Kluchy w sprawie dot. Enei, zdaniem Radnej powinna również płacić za przesył w sytuacji, kiedy kładą kabel na innych terenach niż drogowie.

Enea jako właściciel latarni ulicznych powinna odprowadzać podatek od nieruchomości, wydz. Finansów jest na etapie naliczania stosownych kwot, poinformował pan Tomasz Podleśny, będą one naliczone na 3 lata wstecz.

Przewodniczący zakończył dyskusję, która – jak stwierdził odbiega od tematu sesji, powracając do porządku sesji.

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/23/11 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 4 stycznia 2011 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Międzyzdroje na lata 2013-2014.

Burmistrz omówił zagadnienie, wyjaśniając, że jest to konsekwencją uchwały wcześniejszej, na szaro odznaczono zmiany, które zostały wprowadzone.

Burmistrz wyjaśnił wątpliwości zgłoszone przez Radną Teresę Purgal.

Przewodniczący zamknął dyskusję, w związku z brakiem głosów w dyskusji, zamknął dyskusję, poddając pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 12 radnych, przeciwko opowiedziały się 2 osoby.

Uchwała Nr XLII/401/12 stanowi zał. Nr 6 i 7

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/299/12 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 20 grudnia 2012 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Międzyzdroje na 2013 rok.

Zmiana wolnych środków niezbędnych do pokrycia deficytu - poinformował Burmistrz, w uzasadnieniu do uchwały jest wszystko opisane, ta zmiana spowodowała konieczność podjęcia uchwały.

Przewodniczący otworzył dyskusję, w związku z brakiem głosów w dyskusji, Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 12 radnych, przeciwko było 2 radnych.

Uchwała Nr XLII/402/12 stanowi zał. Nr 8 i 9

6. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu pn. „Termomodernizacja obiektów szkolnych na terenie Gminy Międzyzdroje” i złożenie wniosku o jego dofinansowanie w ramach Programu Operacyjnego PL04 pn.: „Oszczędzanie energii i promowanie odnawialnych źródeł energii” ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2009 – 2014.

Burmistrz wyjaśnił, że poszukiwaliśmy środków, które pomogą nam pokryć zadanie. Takie środki zostały znalezione w tzw. funduszach norweskich, wniosek będzie złożony w sierpniu, a realizacja być może w przyszłym roku. Możemy uzyskać dofinansowanie do wys. 80 % , i na takie liczymy.

Przewodniczący otworzył dyskusję, w związku z brakiem głosów w dyskusji, zamknął dyskusję, poddając pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 14 radnych (jednogłośnie).

Uchwała Nr XLII/403/12 stanowi zał. nr 10 i 11 do protokołu.

7. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki zwykłej na nieruchomości stanowiącej własność gminy Międzyzdroje, jako zabezpieczenie należytego wykonania zobowiązań Zachodniopomorskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej, wynikających z umowy o dofinansowanie Nr POIG.0600-00-015/10.

Burmistrz wyjaśnił, że od stycznia br. zmieniła się interpretacja RIO, w myśl której każde poręczenie traktowane jest jako wydatek, co zobowiązuje do poszukania dochodu w wys. 3

mln zł., wystąpiono zatem o zmianę sposobu z poręczenia na zabezpieczenie na hipotecę, w związku z czym zaproponowaliśmy działkę na której jest Marina. Chcemy wyprostować sprawę z budżetem na przyszły rok, stąd pomysł na zmianę.

Przewodniczący otworzył dyskusję, Radna Teresa Purgal wyraziła pogląd, iż nie widzi konieczności organizowania oficjalnego otwarcia oficjalnego tej inwestycji. Burmistrz natomiast wyjaśnił, że są to specjalne środki, przeznaczone właśnie na promocję wszystkich 10 marin i takie właśnie środki na ten wskazany cel zostały zabezpieczone w ZROT.

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji, Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 14 radnych.

Uchwała Nr XLII/404/12 stanowi zał. nr 12 i 13 do protokołu.

8. Bieżąca korespondencja.

Przewodniczący poinformował, iż wpłynęło pismo Stowarzyszenia Przyjaciół Międzyzdrojów Odnowa z dnia 24.06.2013 r., będące wezwaniem do usunięcia naruszenia prawa. Chodzi o uchwały nr XXXVIII/371/2013 z 25 kwietnia 2013 r. oraz XXXIV/308/2013 r. dot. opłat i stawek za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Przewodniczący wyjaśnił, że procedura polega na tym, iż organ może wezwanie odrzucić, albo je zignorować, wówczas otwiera to wzywającemu drogę sądową, którą może wszcząć. Zdaniem Przewodniczącego nie ma w tych uchwałach uchybień prawnych na nasz stan wiedzy, dlatego wnioskuję o odrzucenie wezwania.

Przewodniczący otworzył dyskusję, w której głos zabrali:

Roman Pawłowski, który podzielił pogląd Przewodniczącego Rady, uważając, że powinniśmy odrzucić to wezwanie gdyż Rada wypracowała już swoje stanowisko.

Radna T. Purgal natomiast poinformowała, że zaczyna mieć wątpliwości, czy dobrze zrobiliśmy podejmując te uchwały. W obliczu różnych programów publicystycznych o tej tematyce, zauważyła na podstawie miejscowości Piekary Śląskie, „że rzuciliśmy się na tę ustawę jak rozpędzone owce”. Tymczasem usłyszała, że oprócz ustawy śmieciowej istnieją inne ustawy, jak ustawa o samorządzie gminnym czy ustawa o gospodarce komunalnej, które nie działają w oderwaniu od tych ustaw, ale w są kompatybilne. Niegdyś Radna zapytała dlaczego ZOŚ nie może odbierać śmieci, otrzymała wówczas odpowiedź, że nie może być to Zakład.

Burmistrz wyjaśnił, że takich gmin w Polsce, które nie opowiedziały na apel jest 18 w Polsce, 800 gmin złożyło protest do Trybunału. Zdaniem Burmistrza samorządy mają stać na staży realizacji ustawy śmieciowej, i tego będzie się trzymał. Nasza Gmina również w swoich decyzjach opiera się na wszystkich ustawach.

Na pytanie radnej, czy ZOŚ daje sobie radę z wywozem śmieci, Burmistrz odpowiedział twierdząco, Zakład daje sobie radę bardzo dobrze. Burmistrz utrzymuje, że kierunek działania jest jasny, wyliczyliśmy 380 tys. zł brutto za tonę. Tymczasem chciano nas naciągnąć na 1,5 mln zł., dlatego przekazaliśmy zadanie do zakładu i wyodrębniamy spółkę, która będzie gotowa do tego zadania. Nakłady okazują się być mniejsze niż ryzyko w przetargu. Jak stanie nasza spółka do przetargu, będzie musiało być wszystko rzetelnie wyliczone.

Radna Dorota Klucha, w nawiązaniu do otrzymanego wezwania, może w odniesieniu do stawek, należy się nad nimi raz jeszcze pochylić w grudniu, wrócimy do zagadnienia, aby mieć pewność podjętej decyzji.

Burmistrz przypomniał, że z naszych kalkulacji wynika, iż kwota, którą zawyżyliśmy, to rocznie 1 928 551, (za całą gospodarkę liczyliśmy 2 400 000 zł, nie można upierać się przy takim wyliczeniu.)

Radny Mateusz Bobek uważa, że powinniśmy pozwolić zainteresowanym, aby poszli do sądu, a niezależnie od tego należy powrócić do zagadnienia w innym terminie, celem skonfrontowania teorii z praktyką.

Radny Roman Pawłowski uważa, że musimy coś postanowić, albo uchylić, albo pozostawić sprawę bez dalszego biegu, możemy również odrzucić wezwanie, wówczas daje to szansę skierowania sprawy do sądu.

Przewodniczący wnioskuje o odrzuceniu wezwania do usunięcia naruszenia prawa, które skierowano do Rady Miejskiej pismem z dnia 24.06.2013 r., co umożliwi zainteresowanym skierowanie sprawy do sądu, za odrzuceniem wezwania opowiedziało się 14 radnych.

Przewodniczący nawiązał również do pisma, które ma charakter skargi, chodzi o pismo Pana Stanisława Steć z dnia 22.06.2013 r., nawiązujące do wszczęcia zakońzonego rozpatrywania sprawy.

Przewodniczący zwrócił się do Komisji Rewizyjnej celem oceny, czy wznowiona skarga wnosi jakieś nowe okoliczności sprawy.

Po zapoznaniu się z treścią skargi radna Teresa Purgal, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, po konsultacji z członkami komisji uznała, że nie ma nowych okoliczności w sprawie, wobec czego Przewodniczący odczytał projekt pisma, który zostanie wystosowane do zainteresowanego – wnoszącego skargę, za poparciem przedstawionego stanowiska opowiedziało się 12 radnych obecnych na sesji.

9. Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania punktów porządku, Przewodniczący zamknął LXII Nadzwyczajną Sesję Rady Miejskiej w Międzyzdrojach.

Na tym zakończono protokół.

Protokółowała:

M.Nurkowska

Zatwierdzam:

Jan Magda

Przewodniczący RM